
                              令和５年３月３日 
保護者 各位 
 
                              沖縄市立越来中学校 
                                                        校 長 仲村リリア 
                                                                (公印省略) 
 

 

 

 

事務室前公衆電話の撤去及びPてれふぉん（ピンク電話）への 
入れ替えについて（お知らせ） 

 

 

 

 

  早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 
 見出しの件について、沖縄市教育委員会より下記の内容で通知が届いておりますので
お知らせいたします。 
 

 NTTマーケティングアクト九州支店より2021年3月「利用の少ない公衆電話の廃
止」の通知があり、今年度中に撤去作業及びPてれふぉん（ピンク電話）への入れ
替えを3月20日(月)に行うとの連絡がありました。 
 それにより、テレフォンカードの使用が不可となりますが、硬貨で使用可能なP
てれふぉん（ピンク電話）を整備しますので、ご了承ください。 

        沖縄市教育委員会 学務課通知より抜粋 

 
 
※本校事務室前にある公衆電話（緑電話）が対象となります。 
 
※令和５年３月２０日（月）に撤去及びPてれふぉん（ピンク電話）に入れ替えとな
ります。 

 
※令和５年４月からは、テレフォンカードは使用できません（硬貨のみ使用可能）。 


